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Öppna möjligheten att anmäla sig själv som 
tillsynsärende 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda gällande regleringar för 
disciplinära ärenden och föreslå förändringar som gör det möjligt för personer i 
vigningstjänsten, som står under kyrkans disciplinära tillsyn, att anmäla sig själva 
som ett tillsynsärende och få sin sak utredd och prövad. 

Motivering 
Enligt nu gällande regler tycks det som här föreslås inte vara möjligt. Systemet för 
disciplinär tillsyn är juridiskt uppbyggt på ett sådant sätt, att det förutsätter att den 
som anmäler en person i vigningstjänsten till kyrkans disciplinära tillsyn är en annan 
än denne själv. Domkapitel eller Ansvarsnämnden för biskopar kan inte heller på 
egen hand vidta några åtgärder utan att någon anmäler ett misstänkt disciplinbrott. 
Detta är en otillfredsställande ordning inom den kyrkliga rättsvården som bör 
förbättras i enskildas och hela kyrkans intresse. I samband med att yrkandet i denna 
motion utreds, kan även utvidgade möjligheter för kyrkliga organ att gripa in själva, 
där anledning synes föreligga, utredas. 

Det finns tyvärr i kyrkan åtskilliga fall av påståenden, sladder och förtals-
kampanjer som aldrig synes bli avgjorda. Personer i vigningstjänsten blir utpekade 
som skyldiga till exempelvis ekonomiska oegentligheter, sexuella felsteg, rasism, 
nazism och antisemitism. Även om vederbörande aldrig blivit överbevisad eller ens 
föremål för disciplinär eller straffrättslig åtgärd kan ryktesspridning pågå i åratal. 
Sådant skadar inte bara den enskilde ämbetsinnehavaren, utan även kyrkan som 
helhet. Ett intryck skapas lätt att kyrkan inte tar oegentligheter på allvar eller 
försöker sopa dem under mattan. Därför är det angeläget att det finns metoder att 
sätta slutpunkt, så långt det är möjligt, för misstankar och påståenden som bara 
skadar om de blir hängande i luften.  
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